
Số: 15-KH/HSV

Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động đồng hành cùng tân sinh viên K48

Thực hiện công tác Hội và phong trào sinh viên năm học 2022 - 2023, Hội Sinh viên Việt Nam trường tổ chức các hoạt động đồng hành cùng tân sinh viên K48, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

1. Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội lần thứ XVI.
2. Hướng tới kỉ niệm 55 năm thành lập trường (14/8/1967 – 14/8/2022) và 47 năm đào tạo tại Xuân Hòa.
3. Chào mừng năm học 2022 - 2023 và chào đón sinh viên K48 nhập trường.
4. Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên, đặc biệt là các tân sinh viên K48, để sinh viên có điều kiện hòa nhập, làm quen với các hoạt động của trường và của tổ chức Đoàn, Hội.
5. Tăng cường giao lưu học tập kinh nghiệm và hiểu biết lẫn nhau giữa các tập thể trong hệ thống sinh viên của trường.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Hướng dẫn K48 tìm nơi ở

- Thời gian: Tháng 9/2022.
- Địa điểm: Trực tiếp và trực tuyến.
- Thành phần: Đội sinh viên tình nguyện Tiếp sức đến trường và sinh viên tình nguyện các liên chi hội, câu lạc bộ.
- Hoạt động chính: Tìm nhà trọ, thông tin nhà trọ lên hệ thống trực tuyến, tập hợp thông tin sinh viên thiếu nhà trọ.

2. Hướng dẫn K48 nhập học

- Thời gian: Trước và trong thời gian K48 nhập học.
- Địa điểm: Các khu vực nhập học theo kế hoạch của trường.
- Thành phần: Đội sinh viên tình nguyện Tiếp sức đến trường.
- Hoạt động chính: Hướng dẫn tân sinh viên chuẩn bị hồ sơ, nộp hồ sơ; Hướng dẫn tân sinh viên các địa điểm học tập.



3. Hướng dẫn K48 học tập và rèn luyện

- Thời gian: Học kì 1.
- Địa điểm: theo kế hoạch từng sự kiện.
- Thành phần: Tân sinh viên K48.
- Hoạt động chính: Các CLB, các đơn vị HSV tổ chức chia sẻ kỹ năng cho tân sinh viên.

4. Cuộc thi Tìm kiếm tài năng sinh viên

- Thời gian: Tháng 9 đến tháng 10 năm 2022.
- Địa điểm: Hội trường 14-8.
- Thành phần: Sinh viên toàn trường.
- Hoạt động chính: Có thể lệ chi tiết kèm theo.

5. Cuộc thi Hùng biện tiếng Anh

- Thời gian: Tháng 9 đến tháng 10 năm 2022.
- Địa điểm: Hội trường 14-8 (vòng sơ khảo), Sân khấu Ngày hội Sinh viên HPU2 (vòng chung khảo).

Thành phần: Sinh viên toàn trường.

Hoạt động chính: Có thể lệ chi tiết kèm theo.

6. Ngày hội Sinh viên HPU2

- Thời gian: Ngày 30/10/2022 (Chủ nhật)
- Địa điểm: Khuôn viên khu B.
- Thành phần: Sinh viên toàn trường.
- Hoạt động chính: Hội chợ ẩm thực, thi đấu thể thao, giao lưu các câu lạc bộ sinh viên, chung kết cuộc thi Tìm kiếm tài năng sinh viên.

7. Đêm nhạc Chào K48

- Thời gian: 19h30 ngày 30/10/2022 (Chủ nhật)
- Địa điểm: Sân vận động trường.
- Thành phần: Sinh viên K48.
- Hoạt động chính: giới thiệu hoạt động của ĐTN-HSV trường, trao thưởng sinh viên xuất sắc, tặng quà tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, giao lưu âm nhạc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thư ký Hội Sinh viên trường

- Xây dựng chi tiết từng chương trình, phân công các đầu mối phụ trách.
- Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Thường trực Đoàn trường; đề xuất hỗ trợ kinh phí và cơ sở vật chất.
- Liên hệ các đối tác tài trợ.

2. Các liên chi hội

- Các liên chi hội thông tin đầy đủ các hoạt động đến từng sinh viên.

- Tổ chức các hoạt động của đơn vị căn cứ thực tiễn.
- Tự xây dựng và quản lý khu vực gian hàng của đơn vị.
- LCHSV khoa Tiếng Anh đầu mỗi tổ chức cuộc thi Hùng biện tiếng Anh.
- LCHSV khoa GDTC đầu mỗi tổ chức thi đấu thể thao.
- LCHSV khoa GDMN đầu mỗi tổ chức giao lưu các CLB.

3. Các câu lạc bộ

- Các câu lạc bộ tổ chức các chương trình chia sẻ kỹ năng cho sinh viên K48 theo chức năng, nhiệm vụ và thế mạnh.

- Cử lực lượng hỗ trợ các sự kiện của Hội Sinh viên trường theo yêu cầu.

- CLB Truyền thông phụ trách quay phim, chụp ảnh, biên tập, phát hành các sản phẩm truyền thông liên quan, phát trực tiếp Đêm nhạc chào tân sinh viên K48 trên fanpage Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên trường.

- CLB Nghệ thuật chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ biểu diễn chào mừng và xen lẫn các sự kiện.

- CLB Kỹ năng mềm đầu mỗi tổ chức cuộc thi Tìm kiếm tài năng sinh viên Trường ĐHSP Hà Nội 2.

- CLB Trái tim đỏ hỗ trợ tổ chức cuộc thi Tìm kiếm tài năng sinh viên Trường ĐHSP Hà Nội 2.

4. Đề nghị Đoàn trường phối hợp

- Liên hệ các đơn vị trong trường hỗ trợ công tác tổ chức các sự kiện.

- Phụ trách khách mời VIP tham dự chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động đồng hành cùng tân sinh viên K48, Ban Thư ký Hội Sinh viên trường đề nghị các tập thể, cá nhân trong hệ thống Hội thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:

- Đảng ủy trường;
- Ban Giám hiệu trường;
- BTV Đoàn trường;
- Phòng CTCT-HSSV;
- Các đơn vị đào tạo;
- Đơn vị Hội trực thuộc;
- Lưu: VPHSV, VPĐ.

**TM. BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2**

CHỦ TỊCH



Đoàn Bá Tráng